
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   14   del  10.01.2019. 
 

OGGETTO:  Settore Ecologia Ambiente: variazione orario di lavoro personale operaio.-  
 

 
 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno  dieci  (10) del mese di gennaio (01) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

     Richiamate le delibere commissariali n. 58 del 21.03.2017 di regolamentazione 

dell’orario di lavoro di tutto il personale dipendente nonché la successiva delibera n. 285 del 

21.12.2017 di parziale modifica dell’orario relativa al solo personale del Settore VI;  

      Considerato che in data 11.12.2018 il Capo Settore Ecologia e Ambiente f.f. ha 

proposto, a parziale modifica dell’orario approvato con la citata delibera n. 285, l’adozione 

provvisoria di un nuovo orario di lavoro riguardante il personale del Settore IV “Ecologia e 

Ambiente” scaturito da specifiche esigenze lavorative in vista della ripresa delle attività di 

conferimento dei bottini e  per offrire un migliore servizio all’impianto di depurazione;  

           Preso atto che al riguardo, così come previsto dal contratto, in data 19.12.2018 si è 

tenuta la riunione con le RR.SS.AA., nella quale è stato evidenziato il motivo della 

variazione dell’orario di lavoro e che i sindacati hanno approvato la variazione all’orario 

come proposto; 

    Vista la relazione datata 09.01.2019 del Capo Ufficio Personale con la quale propone 

la regolarizzazione del nuovo orario interessante una parte del personale addetto al settore 

VI in vigore dal 01.01.2019; 

      Visto lo schema di modifica apportato all’orario di lavoro, che di seguito si riporta: 

 

 



 

  

CHIAVAROLI MARIO        07:00      13:20 

DI SIPIO GRAZIANO        08:00      14:20 

FABIANO GABRIELE 

PALMUCCI FRANCO 

RADUCCI ROBERTO 

SCORRANO DIEGO                  

      08:00      14:20 

      08:00      14.20 

      08:00      14:20 

      08:00      14:20 
  

  

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di recepire, a parziale modifica dell’orario approvato con delibera n. 285 del 21.12.2017, 

il nuovo orario provvisorio di lavoro in vigore dal 14 gennaio 2019 relativo al solo 

personale operaio appartenente al Settore VI – come di seguito riportato e come da nota a 

firma del Capo Settore Ecologia Ambiente f.f., Paolo Di Marzio, datata 11.12.2018 e 

verbale favorevole datato 19.12.2018 firmato dalle R.S.A./R.S.U., allegati al presente 

atto:   

 

  

CHIAVAROLI MARIO        07:00      13:20 

DI SIPIO GRAZIANO        08:00      14:20 

FABIANO GABRIELE 

PALMUCCI FRANCO 

RADUCCI ROBERTO 

SCORRANO DIEGO                 

      08:00      14:20 

      08:00      14.20 

      08:00      14:20 

      08:00      14:20 
  

  

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 
 

 

 

 

 



 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore           11,00        del giorno    10.01.2019              alle ore        13,00  

del giorno 11.01.2019   

Chieti, lì 11.01.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


